
<届出書記入例>

※退職等により、未徴収税額を個人で納めていただく場合です。後日個人宛てに納税通知書を送付します。
※非課税者についても、異動があった場合は提出してください。
※届出書1枚につき2名まで記入できます。

◎異動があった場合は翌月１０日までに必ず提出してください。
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係

氏名

☎

1.特別徴収継続
   ⇒下記Ａ欄へ 2,000,000

9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 9 8 2.一括徴収 円
   ⇒となりＢ欄へ 控除社会保険料額

3.普通徴収

130,000
円

       月分から
               円
徴収するよう
連絡済です。

給 与 支 払 報 告
に 係 る 給 与 所 得 者 の 異 動 届 出 書

特 別 徴 収

（あ　て　先）

(

特
別
徴
収
義
務
者

)

給
 

与
 

支
 

払
 

者

個 人 番 号 又 は
法 人 番 号 特別徴収義務者

6123456

加 賀 市 長

氏      名
(名　称) 　　　株式会社○○○○　　　　 指 定 番 号

所　在　地
〒９２２－００００
　加賀市○○町○○番地

この届出書に関する
連 絡 者 名 及 び
電 話 番 号

人事係

石川　花子

令和○○年○○月○○日提出 ○○－○○○○

①

給 与 所 得 者 (ア)
特別徴収
税　　　額

(イ) (ウ)
異　動　の
年　月　日

異　動　の
事　　　 由

異動後の未徴
収税額の徴収

B
欄

一括徴収を
する場合

１月１日以降
退職までの
給与支払額

宛名番号 氏　　　　名 徴収税額
未徴収税額
(ア)－(イ)

12345 加賀　太郎 ６月分から
　９月分まで

名　　称
担 当 者 氏 名

1.　退　　　　職
2.　転　　　　勤
3.　休　　　　職

住　　所　(転居転出予定の場合は予定地) 4.　長期欠勤

80,000
6.　そ　の　他

A
欄

転勤等による新しい
給与支払者の名称
及び所在地

所在地
〒 特別徴収義務者

指 定 番 号

個人番号

加賀市××町××番地
5.　死　　　　亡

(                　 )

令和○○年

 １０月３１

日

電 話 番 号

徴収した税額は
　　　月分と一緒
に納入します。

円 円

40,000120,000

円

【記入例１】 普通徴収へ切り替える場合

税額通知書に記載してあ
る特別徴収義務者指定番
号を記入してください。

この届出書につ
いて応答できる
方を記入してくだ
さい。

退職した年の1月
1日から退職時ま
での金額を記入
してください。

税額通知書に記載してある特別徴収
税額を記入してください。年度途中で
税額変更のあった方については変更
後の金額を記入してください。

何月分から何月
分まで徴収した
かを記入し、徴
収した金額を記
入してください。

年税額から徴収
済額を差し引い
た金額を記入し
てください。

退職等、異動
の発生した年
月日を記入し
てください。

税額通知書に記
載してある住所
を記入してくださ
い。異なる場合
は新しい住所を
記入してください。

税額通知書に記
載してある宛名
番号を記入してく
ださい。

異動者の氏名を
記入してください。

異動者の個人
番号を記入して
ください。

普通徴収に
○をつけてく
ださい。

特別徴収義務者の個人番
号又は法人番号を記入して
ください。

退職等、該当の事由に○をつけてください。「６．その他」を選択する場合は、
下記のA～Eから理由を選択し、記号を記入してください。
A:総従業員数が２人以下

（下記B～Eに該当する全ての（他市区町村分を含む）従業員数を引いた人数）

B:他の事業所で特別徴収（例：乙欄適用者）

C:給与が少なく税額が引けない（例：年間の給与支給額が９３万円以下）

D:給与の支払が不定期（例：給与の支払が毎月でない）
E:事業専従者（個人事業主のみ対象）


